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Strona główna  › Informacje

Katowicka uczelnia otworzy żłobek w dawnej
stołówce studenckiej

Uniwersytet Śląski w Katowicach uruchomi żłobek dla dzieci swoich pracowników.
Powstanie w budynku, w którym dawniej mieściła się stołówka studencka - poinformował
rzecznik uczelni Jacek Szymik-Kozaczko.
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Grupę docelową stanowią pracownicy uczelni przebywający na urlopach macierzyńskich/ojcowskich
oraz wychowawczych. Uruchomienie żłobka ma pomóc im w powrocie do czynnego życia
zawodowego.
 

Uczelnia informuje, że żłobek ma wesprzeć
pracowników w sprawowaniu opieki nad dziećmi oraz "wspomóc osoby odkładające decyzję
o urodzeniu dziecka z powodów zawodowych". "Pogodzenie pracy zawodowej z opieką nad małym
dzieckiem jest trudne – rodzice decydujący się na dziecko zmuszeni są rezygnować przynajmniej
okresowo z pracy zawodowej. Obecnie trudności z zapewnieniem opieki nad swoimi dziećmi
deklaruje 46 pracowników Uniwersytetu Śląskiego" - poinformował Uniwersytet Śląski.
 
Jak poinformował rzecznik uczelni Jacek Szymik-Kozaczko, na cele żłobka zostanie zaadaptowana
część budynku w Ligocie - dzielnicy Katowic (ok. 300 m kw.), w którym dawniej mieściła się stołówka
studencka. W Ligocie znajdują się akademiki.
 
Całoroczna placówka będzie czynna przez siedem dni w tygodniu w godz. od 6 do 18. Udogodnienia
dla rodziców są - zdaniem uczelni - koniecznością, ponieważ praca naukowa i dydaktyczna (zajęcia ze
studentami odbywają się również w godzinach wieczornych i weekendy) wymaga pełnej
dyspozycyjności.
 
Dziecko będzie mogło przebywać w żłobku nie dłużej niż 10 godzin dziennie. Odpłatność za żłobek
wyniesie do 100 zł miesięcznie.
 
Priorytetowo będą traktowane osoby samotnie wychowujące dziecko, osoby, którym z powodu braku
miejsc odmówiono przyjęcia dziecka do żłobka miejskiego, osoby niepełnosprawne oraz osoby
posiadające więcej niż jedno dziecko w wieku do 3 lat. Pozostałe zgłoszenia będą przyjmowane aż do
wyczerpania limitu przyjęć.
 
Otwarcie żłobka jest przedsięwzięciem partnerskim Fundacji Ekologicznej – Wychowanie i Sztuka
"Elementarz" i Uniwersytetu Śląskiego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Fundacja
będzie odpowiedzialna za stronę merytoryczno-metodyczną oraz administracyjną. Rolą Uniwersytetu
Śląskiego będzie m.in. udostępnienie pomieszczeń. Żłobek powinien ruszyć w czerwcu.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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